
\

БАРАБИНСКИЙ ФИЛИАЛ
государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения Новосибирской области 
«НОВОСИБИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОЛЛЕДЖ 

_________________ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВ»___________________

П Р И К А З

От 01.09.2023 г. г. Барабинск № 87с

О повышении эффективности патриотического воспитания в Барабинском 
филиале ГАПОУ НСО «НОККиИ» на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 04.04.2020 № 448 «О внесении изменений в 
государственную программу Российской Федерации «Развитие образования», 
Стратегией развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 
года, Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской 
обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31.12.1999 № 1441 «Об утверждении положения о подготовке 
граждан Российской Федерации к военной службе», повышения уровня 
эффективности патриотического воспитания обучающихся в Барабинском 
филиале ГАПОУ НСО «НОККиИ» на 2023-2024 учебный год 

п р и к а з ы в а ю :

1. Заместителю заведующей филиалом по воспитательной работе 
Сотниковой А.С.:

1.1. Разработать план проведения «Уроков мужества» (далее -  Урок), с 
учетом памятных дат истории России, Новосибирской области, города 
Барабинска до 30 августа 2023г. ( Приложение № 1);

1.2. Организовать проведение еженедельных «Уроков мужества» в 2023- 
2024 учебном году согласно алгоритму об их проведении (Приложение № 2);

1.3. Организовать проведение информационно-разъяснительной работы с 
родительской и педагогической общественностью по вопросам содержания и 
включения в воспитательный процесс еженедельного Урока;

1.4. Провести во взаимодействии с ветеранскими организациями по 
привлечению их к проведению Уроков.



N

1.5. Проводить еженедельно на первом уроке «Информационные 
пятиминутки» (далее -  пятиминутки) для обучающихся 1-3 курсов;

2. Социальному педагогу -Устимчиковой Н.А. . воспитателям общежития 
Шевчук Н.Г. Шкурина И.Д., Берилло Е.В., Буланова Н.В. и председателю 
студенческому самоуправлению филиала продолжить работу по просмотру 
художественных и документальных фильмов военно-патриотической 
тематики с последующим их обсуждением в актовом зале студенческого 
общежития;

3. Заведующей библиотекой Нафранович В.М. оформлять в
библиотеке филиала тематические выставки и формировать рекомендуемые 
списки литературы в помощь классным руководителям (кураторам) по 
проведению еженедельного Урока;

4. Классным руководителям 1-3 курсы:
3.1. Внести изменения в планы воспитательной работы, включив в них 
проведение еженедельных «Уроков мужества» согласно утвержденному 
графику и тематике проведения.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
заведующей филиалом по воспитательной работе Сотникову Анастасию 
Сергеевну.

ГАПОУ НСО «НОККиИ»
Заведующая Барабинским филиалом М.Г. Калабугина

Исполнитель 
А.С. Сотникова 
8(38361) 2-54-49


